
 
 

1 

ФОРМА № 2 к разделу 2 Перечней критериев и показателей для оценки 

профессиональной деятельности педагогических работников ОО 

Краснодарского края, аттестуемых в целях установления первой 

квалификационной категории, по должности «учитель» 

 

«Результативность профессиональной деятельности по выявлению и 

развитию у обучающихся способностей  

к научной (интеллектуальной), творческой, физкультурно-спортивной 

деятельности» 
 

1. Результаты участия обучающихся в олимпиадах, конкурсах, 

соревнованиях, научно-исследовательской, научно-практической и 

проектной деятельности (п. 2.1) 

 
 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН  

 

П Р И К А З 

 

От 09.12.2020 г.                                                                                            № 476 

станица Динская 

 

Об итогах муниципального этапа  всероссийской олимпиад школьников  

в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования Динской район от 26.10.2020г. № 395 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2020-2021 учебном году» в период с 02 ноября 2020г. по 29 ноября 2020г. на 



 
 

2 

базе общеобразовательных организаций проведен муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по всем, 

рекомендованным министерством образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края предметам. В муниципальном этапе приняли 

участие 1958 учащихся. Решением жюри победителями и призерами стали 355 

учащихся.  

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

2. Методисту МКУ ЦПО МО Динской район Усмановой А.В.: 

2.1. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных образовательных организаций муниципального образования 

Динской район; 

2.2.Обеспечить размещение данного приказа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МКУ ЦПО в 

разделе «Всероссийская олимпиада школьников» http://www.cpo-

dinskaya.ru/item/617464/ . 

3. Руководителям  образовательных организаций: 

3.1.  Довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и 

их родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

3.2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

района изыскать возможность материального вознаграждения ответственных 

за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

учителей, подготовивших учащихся, ставших победителями и призёрами 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, членов жюри.  

3.3. Наградить поощрительными грамотами победителей и призёров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников                      в 

2020-2021 учебном году; 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления образования                                     М.А. Ежкова 

Усманова А.В. 

6-23-94

http://www.cpo-dinskaya.ru/item/617464/
http://www.cpo-dinskaya.ru/item/617464/


 

 
3 

Приложение №1к приказу УО  

№ 476 от 09.12.2020г. 

 

Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

№ 

п/п 

 

Предмет 

 

Фамилия 

 

Имя 

 

Отчество Класс ОУ Статус диплома 

1 Английский язык Пшеничнова Анжелика Андреевна 7 АОУ СОШ №4 Победитель    

2 Английский язык Анопка Иван  Михайлович 7 БОУ СОШ №20 Призёр    

3 Английский язык Шевцов Данил Степанович 7 БОУ СОШ №35 Призёр    

4 Английский язык Портянкина Альбина Сергеевна 7 АОУ СОШ №4 Призёр    

5 Английский язык Воскресенский  Вячеслав  Романович 7 АНОО "Школа№1" Призёр    

6 Английский язык Дзюба Ангелина Романовна 7 БОУ СОШ №1 Призёр    

7 Английский язык Кудрявцев  Илья Павлович 8 АОУ СОШ №4 Победитель    

8 Английский язык Беловицкий Егор Константинович 8 АОУ СОШ №4 Призёр    

9 Английский язык Зайченко Богдан Андреевич 8 БОУ СОШ №34 Призёр    

10 Английский язык Олейников Максим Владиславович 8 БОУ СОШ №35 Призёр    



 

 
4 

290 Математика Воскресенский Вячеслав Романович 7 АНОО СОШ№1 Победитель 

291 Математика Ярыш Олег Евгеньевич 7 БОУ СОШ№39 Призер 

292 Математика Шлихенмаер Аделаида Владимировна 7 БОУ СОШ№35 Призер 

293 Математика Шмаюк Семен Андреевич 7 БОУ СОШ№2 Призер 

294 Математика Каминская Кира Аркадьевна 8 АНОО СОШ№1 Победитель 

295 Математика Бережная Елизавета Александровна 8 БОУ СОШ№2 Призер 

296 Математика Щербаченко Николай Андреевич 8 БОУ СОШ№53 Призер 

297 Математика Бирюкова Екатерина Владимировна 8 БОУ СОШ№1 Призер 

298 Математика Крючкова Алина Анатольевна 8 БОУ СОШ№20 Призер 

299 Математика Корнилова Дарья Владииславовна 8 БОУ СОШ№21 Призер 

300 Математика Стукалов Мирон Леонидович 9 АОУ СОШ№4 Победитель 

301 Математика Черкасов Глеб Евгеньевич 9 БОУ СОШ№20 Призер 

2 Математика Глушко Вероника Андреевна 9 БОУ СОШ№5 Призер 

303 Математика Свиридов Ярослав Викторович 10 БОУ СОШ№1 Победитель 

304 Математика Блинец Владимир Михайлович 10 БОУ СОШ№1 Призер 

305 Математика Кових Елизавета Андреевна 10 БОУ СОШ№2 Призер 

306 Математика Гончарова Алина Эдуардовна 11 БОУ СОШ№29 Победитель 



 5 

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 

 
от 27.12.2021                                                                                        № 766 

станица Динская 

 

Об итогах муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 31.08.2021 г. №2843 «Об 

организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Краснодарского края в 2021-2022 учебном году», 

приказом управления образования администрации муниципального образования 

Динской район от 10.09.2021 г. № 430 «Об организации проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 

образовании Динской район  в 2021- 2022 учебном году» в период с 13 октября 

2021 г. по 02 декабря 2021 г. на базе общеобразовательных организаций проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиада) по всем, рекомендованным министерством образования, науки и 

молодёжной политики Краснодарского края предметам. В муниципальном этапе 

приняли участие 5526 учащихся. Решением жюри победителями и призерами 

стали 1071 учащихся.  

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году согласно приложению  к настоящему 

приказу. 

2. Методисту МКУ ЦПО МО Динской район Усмановой А.В.: 

2.1. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций муниципального образования Динской 

район; 

2.2.Обеспечить размещение данного приказа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МКУ ЦПО в 

разделе «Всероссийская олимпиада школьников» http://www.cpo-

dinskaya.ru/item/617464/ . 

3. Руководителям  образовательных организаций: 

http://www.cpo-dinskaya.ru/item/617464/
http://www.cpo-dinskaya.ru/item/617464/


 6 

3.1. Довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

3.2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций района 

изыскать возможность материального вознаграждения ответственных за 

проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

учителей, подготовивших учащихся, ставших победителями и призёрами 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, членов жюри; 

3.3. Наградить поощрительными грамотами победителей и призёров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году; 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления образования                                               М.А. Ежкова 

 

 

 

 

 
Усманова А.В. 

6-23-94 

 



 7 

Приложение №1к приказу УО  

от 27.12.2021г. № 766 

 

Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

№ 

п/п 

 

Предмет 

 

Фамилия 

 

Имя 

 

Отчество Класс ОО 

Статус 

диплома 

1 Английский язык Рытикова Юлия Денисовна 7 МБОУ СОШ №30  Победитель 

2 Английский язык Ефименко Илья Дмитриевич 7 АНОО  Призер 

3 Английский язык Пономарева Варвара Сергеевна 7 АОУ СОШ  №4  Призер 

4 
Английский язык Беловицкий Егор Константинович 9 АОУ СОШ  №4  Призер 

 

5 Биология Черкасова Элеонора Антоновна 7 МБОУ СОШ №20 Победитель  

6 Биология Прасолов Владислав Юрьевич 7 АОУ СОШ  №4  Победитель  

7 Биология Газарян Милена Владимировна 7 МБОУ СОШ №29  Победитель  

8 Биология Пикинер Илья Романович 7 МБОУ СОШ №21 Призер  

9 Биология Сорокина Арина Сергеевна 7 МБОУСОШ№34 Призер  

10 Биология Лосаберидзе Герман Давидович 7 МБОУСОШ №29  Призер  

11 Биология Князев Вадим Александрович 7 МБОУ СОШ №38  Призер  

12 Биология Остапенко Владислав Эдуардович 7 АОУ СОШ  №4  Призер  

13 Биология Стрельцов Кирилл Николаевич 8 БОУ СОШ №2  Победитель  

14 Биология Воскресенкий Вячеслав Романович 8 БОУ СОШ №2  Победитель  

15 Биология Пантелеева Кристина Константиновна 8 АНОО  Победитель  

16 Биология Шатохина Софья Александровна 8 МБОУ СОШ №21  Победитель  

17 Биология Дёминов Дмитрий Алексеевич 8 МБОУ СОШ №20 Победитель  

18 Биология Грунина Полина Тимуровна 8 МБОУ  СОШ №5  Победитель  

19 Биология Попов Андрей Яковлевич 8 МБОУ  СОШ №5  Победитель  

20 Биология Рязанцева Елена Ивановна 8 АНОО  Победитель  

21 Биология Антонова Мария Романовна 8 БОУ СОШ №2  Победитель  

22 Биология Саркисовой Алины Ашотовной 8 МБОУСОШ №3 Победитель  



 8 

300 Литература  Бойко Татьяна Павловна 10 БОУ СОШ №2  Призер 

301 Литература  Можейко Алёна Денисовна 10 АНОО  Призер 

302 Литература  Камаева Лейла Руслановна 10 АНОО  Призер 

303 Литература  Смаль Ангелина Андреевна 10 БОУ СОШ №2  Призер 

304 
Литература  Орлова Алена Алексеевна 10 МБОУ МО Динской 

район СОШ 31  

Призер 

305 Литература  Суханова София Александровна 10 БОУ СОШ №2  Призер 

306 
Литература  Алиева Анжелика Алиевна 10 МБОУ МО Динской 

район СОШ 31  

Призер 

307 Литература  Бескоровайнова Виктория Андреевна 11 МАОУ СОШ №15  Победитель 

308 Литература  Беловол Елизавета Александровна 11 БОУ СОШ №2  Победитель 

309 Литература  Нестеренко Полина Вадимовна 11 БОУСОШ№1  Победитель 

310 Литература  Береговская Кристина Юрьевна 11 МБОУ СОШ №29 Призер 

311 Литература  Устинова Мария Дмитриевна 11 БОУ СОШ №35  Призер 

312 Математика  Куличенко Артём Сергеевич 7 МБОУ СОШ №29 Победитель 

313 Математика  Черкасова Элеонора Антоновна 7 МБОУ СОШ №20 Призер 

314 Математика  Дядичко Евгений Александрович 7 МБОУСОШ№34  Призер 

315 
Математика  Бережная Елизавета Александровна 9 БОУ СОШ №2 МО 

Динской район 

Призер 

316 Математика  Свиридов Ярослав Викторович 11 БОУСОШ№1  Победитель 

317 
Математика  Желязко Анна Константиновна 11 МБОУ МО Динской 

район СОШ 31  

Призер 

318 Математика  Кузнецов Сергей Алексеевич 11 АОУ СОШ  №4  Призер 

319 Математика  Блинец Владимир Михайлович 11 БОУСОШ№1  Призер 

320 Математика  Кальченко Дима Витальевич 11 МАОУ СОШ №15  Призер 

321 Математика  Русинов Вячеслав Денисович 11 МАОУ СОШ №15  Призер 

322 
Математика  Пискунов Василий Сергеевич 11 МБОУ МО Динской 

район СОШ №21  

Призер 



 9 

 


